
Vicenza data (vd. protocollo) All’Albo Camerale

Oggetto: scioglimento senza liquidazione al fine della cancellazione dal registro delle imprese

di n. 10 società di capitali -  art. 40 comma 2 DL n. 40/2020 – L. n. 120/2020

UFFICIO DEL REGISTRO DELLE IMPRESE 

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 221 del 26/11/2014, con cui è stato nominato il Conservatore

del Registro delle Imprese di Vicenza;

VISTI l’articolo 8, L. n. 580/1993, ed il D.P.R. n. 581/1995;

RICHIAMATO l’articolo 40, commi 2 e 3, del DL 16/07/2020, n. 76, convertito il legge n. 120/2020,

dove al secondo comma è previsto: «2.  Per le società di  capitali  è causa di scioglimento senza

liquidazione  l’omesso deposito  dei  bilanci  di  esercizio  per  cinque anni  consecutivi  o  il  mancato

compimento di atti di gestione, ove l’inattività e l’omissione si verifichino in concorrenza con almeno

una delle seguenti circostanze:

a) il permanere dell’iscrizione nel registro delle imprese del capitale sociale in lire;

b)  l’omessa  presentazione  all’ufficio  del  registro  delle  imprese  dell’apposita  dichiarazione  per

integrare le risultanze del registro delle imprese a quelle del libro soci, limitatamente alle società a

responsabilità limitata e alle società consortili a responsabilità limitata.

3.  Il  conservatore  iscrive  d’ufficio  la  propria  determinazione  di  accertamento  della  causa  di

scioglimento senza liquidazione, nel registro delle imprese. »

CONSIDERATO che le  seguenti società di capitali 

Numero

REA
Codice Fiscale Denominazione

120879 00287520241 EURIMEX - S.R.L.

143833 00644130247 FEVES S.R.L.

216912 02232100244 ESEDRA S.R.L.

223170 02326030240 RECLAME S.R.L.

231321 02441650245 B.A.G. INTERNATIONAL SRL

239322 02548840244 N.T.S. NUOVE TECNOLOGIE SANITARIE S.R.L. IN SIGLA N.T.S. S.R.L.

270905 00287520241 TECNOZETA S.R.L.

276345 02802720249 RAPPRESENTA S.R.L.

279513 02841020247 HOTEL RISTORANTE PRINCIPE S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE

284217 00287520241 IMMOBILIARE GHEO S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE

Unità Operativa: Registro Imprese 

Responsabile procedimento: Dr. Marchetto Michele
Per informazioni: Dr.ssa Panarotto Isabella

Via Montale 27 – 36100 Vicenza
Tel. 0444 994.875 fax 0444 994.972

C.F. 80000330243 P.IVA 00521440248 C/C POSTALE 213363

www.vi.camcom.it pec: cameradicommercio@vi.legalmail.camcom.it

cciaa_vi aou_cciaa_vi - REG. CVIRP - PROTOCOLLO 0096650/U DEL 14/12/2021 12:34:16



1) sono iscritte nel registro delle imprese in Sezione Ordinaria da data anteriore al 1° gennaio 2002;

2) non risultano operative, in quanto negli ultimi sei anni, non risulta che le stesse abbiano:

- presentato domande al registro delle imprese;

- depositato il bilancio di esercizio al registro delle imprese ai sensi dell’art. 2435 codice civile;

- versato il diritto annuale alla Camera di Commercio;

- comunicato al registro delle imprese il domicilio digitale dell’impresa oppure, se comunicato, questo

risulta non più attivo;

3) il diritto annuale dalle medesime dovuto e non corrisposto è stato calcolato in misura fissa non

essendo disponibili, presso l’Anagrafe Tributaria, dati relativi al fatturato per il periodo considerato;

4) dette società non hanno presentato al registro imprese la domanda per adeguamento dello statuto

sociale  alla  valuta  vigente1,  ossia  euro,  e presentano ancora  il  capitale  sociale  espresso  in  lire

italiane;

CONSIDERATO che da verifica effettuata presso gli archivi del catasto dei terreni e del catasto dei

fabbricati non risultano iscrizioni relative ad immobili riferiti alle società sopra individuate;

VERIFICATO che alla data odierna dette società risultano ancora iscritte nel registro delle imprese e

non risulta essere stata presentata alcuna domanda volta all’iscrizione della causa di scioglimento,

alla fase di liquidazione e conseguente richiesta di cancellazione;

RILEVATO che risultano presenti i presupposti indicati all’art. 40 commi 2-8 DL n. 76/2020 convertito

in L n. 120/2020;

ACCERTA

• per i motivi dianzi indicati, lo scioglimento senza apertura della fase di liquidazione, ai sensi art.

40, comma 2, DL 76/2020-L120/2020, delle seguenti società di capitali, con effetto dalla data di

iscrizione del presente provvedimento nel registro delle imprese,

Numero

REA
Codice Fiscale Denominazione

120879 00287520241 EURIMEX - S.R.L.

143833 00644130247 FEVES S.R.L.

216912 02232100244 ESEDRA S.R.L.

223170 02326030240 RECLAME S.R.L.

231321 02441650245 B.A.G. INTERNATIONAL SRL

239322 02548840244 N.T.S. NUOVE TECNOLOGIE SANITARIE S.R.L. IN SIGLA N.T.S. S.R.L.

270905 00287520241 TECNOZETA S.R.L.

276345 02802720249 RAPPRESENTA S.R.L.

279513 02841020247 HOTEL RISTORANTE PRINCIPE S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE

284217 00287520241 IMMOBILIARE GHEO S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE

DISPONE

1 In attuazione del Trattato di Maastricht del 7 febbraio 1992, l’Italia ha adottato la valuta “euro” dal 1° gennaio 2002, 

con definitivo ritiro delle banconote in lire italiane dal 1° marzo 2002.

Unità Operativa: Registro Imprese 

Responsabile procedimento: Dr. Marchetto Michele
Per informazioni: Dr.ssa Panarotto Isabella

Via Montale 27 – 36100 Vicenza
Tel. 0444 994.875 fax 0444 994.972

C.F. 80000330243 P.IVA 00521440248 C/C POSTALE 213363

www.vi.camcom.it pec: cameradicommercio@vi.legalmail.camcom.it



1) che il presente provvedimento sia iscritto nel registro delle imprese;

2) che il  presente provvedimento sia comunicato agli  amministratori  delle  società sopra indicate,

risultanti dal registro delle imprese, ai sensi dell’art. 40 comma 4 DL n. 76/2020 convertito in L. n.

120/2020, avvisando che contro detto provvedimento la società può ricorrere al giudice del registro

entro 15 giorni dalla comunicazione dello stesso;

3) che decorsi sessanta giorni dalla comunicazione del provvedimento all’amministratore, le società

nell’elenco A saranno cancellate dal registro delle imprese se non risulteranno presentate al registro

delle imprese da parte delle società medesime la domanda motivata di prosecuzione dell’attività e le

domande di iscrizione degli atti e fatti non iscritti e depositati ai sensi di legge, vale a dire:

a) deposito dei bilanci di esercizio relativi a tutti gli esercizi chiusi per cui non risulta ancora effettuato

il deposito ai sensi dell’art. 2435 codice civile;

b)  delibera  dell’assemblea  dei  soci  avente  ad  oggetto  la  modifica  della  disposizione  statutaria2

relativa al capitale sociale per la sua conversione nella valuta corrente, ossia euro.

NOTIFICA AGLI AMMINISTRATORI

Considerato che nessuna delle predette società ha comunicato al registro delle imprese un proprio

indirizzo PEC, né risultano aggiornati  nel  registro delle  imprese i  domicili  degli  amministratori,  la

comunicazione  agli  amministratori  è  effettuata,  secondo  le  modalità  definite  con  Direttiva  del

Conservatore del Registro delle imprese prot. n. 0044764/U del 04/06/2021, mediante:

a) pubblicazione della presente determinazione all’Albo on line della CCIAA di Vicenza nella sezione

dedicata di cui all’art. 32, comma primo, della Legge 18 giugno 2009, n 69 per trenta giorni, vale a

dire dal 15 dicembre 2021 al 14 gennaio 2022;

b) iscrizione del provvedimento di scioglimento sulla posizione dell’impresa.

Dette  modalità  sostituiscono,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  8  della  L n  241/1990  e  s.m.i.,  la

comunicazione personale,  al domicilio digitale e/o mediante spedizione di raccomandata A/R, del

presente provvedimento agli interessati.

Gli amministratori delle predette società possono presentare, entro il 29 gennaio 2022, ricorso al

giudice del registro ai sensi dell’art. 40, comma 7, DL 76/2020-L120/2020.

Dette  società  saranno  cancellate  dal  registro  delle  imprese  se  entro  il  15 marzo  2022  detti

amministratori  non avranno presentato  al  registro delle imprese con le modalità indicate nel

Supporto Specialistico Registro Imprese pubblicato sul sito www.vi.camcom.it:

- la domanda motivata al registro delle imprese di prosecuzione dell’attività e

- le domande di iscrizione degli atti e fatti non iscritti e depositati ai sensi di legge, vale a dire:

a) deposito dei bilanci di esercizio relativi a tutti gli esercizi chiusi per cui non risulta ancora effettuato

il deposito ai sensi dell’art. 2435 codice civile;

b) delibera dell’assemblea dei soci avente ad oggetto la modifica della disposizione statutaria relativa

al capitale sociale per la sua conversione nella valuta corrente, ossia euro.

Il Conservatore del Registro delle Imprese

(Dr. Michele Marchetto)

2 Le delibere che comportano la modifica dello statuto devono essere assunte dall’assemblea dei soci secondo le 

formalità indicate dall’art. 2436 codice civile e iscritte nel registro delle imprese.

Unità Operativa: Registro Imprese 

Responsabile procedimento: Dr. Marchetto Michele
Per informazioni: Dr.ssa Panarotto Isabella

Via Montale 27 – 36100 Vicenza
Tel. 0444 994.875 fax 0444 994.972

C.F. 80000330243 P.IVA 00521440248 C/C POSTALE 213363

www.vi.camcom.it pec: cameradicommercio@vi.legalmail.camcom.it


		2021-12-14T12:13:11+0100
	Camera di Commercio
	MICHELE MARCHETTO
	Sottoscrizione documento




